
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Spett.le Impresa 

Ecologica Buffa S.r.l. 

Via Segesta, 190 

91014 Castellammare del Golfo (TP)  

C.F. e P.IVA 02338030816 

PEC: ecologicabuffasrl@legalmail.it      Prot. ISMETT 27109 del 7.12.23 

 

Palermo, 7 dicembre 2023 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio triennale di verifica degli 

standard di sicurezza e d’igiene ambientale presso ISMETT - Numero gara 6663834 

Proroga del contratto per il periodo di 6 mesi con decorrenza 1 dicembre 2023 e scadenza 31 

maggio 2024 CIG Z9C3DA3B7E 

 

Con riferimento al contratto stipulato in esito alla procedura in oggetto, intercorrente fra ISMETT e 

l’Impresa in indirizzo, con la presente si comunica la proroga del contratto per il periodo di 6 mesi, 

con decorrenza dall’1 dicembre 2023 e scadenza al 31 maggio 2024, alle condizioni e modalità di 

cui a tutti i documenti di gara incondizionatamente accettati dall’ Impresa in indirizzo, nonché ad 

alcune delle condizioni migliorative riconosciute successivamente dall’impresa in indirizzo. 

 

Il valore della proroga di cui trattasi per il periodo di 6 mesi è pari circa ad euro 15.392,86 oltre IVA. 

 

Si specifica che la proroga in argomento è stipulata nelle more della definizione della nuova 

procedura di gara e del perfezionamento del relativo contratto, con espressa facoltà per ISMETT di 

recedere anticipatamente dalla proroga con un preavviso di 30 giorni naturali e consecutivi 

allorquando il contratto con l’impresa aggiudicataria della nuova procedura di gara possa decorrere 

da una data antecedente la scadenza della proroga 

 

Si confermano le previsioni di fatturazione di cui al Capitolo 6 del Capitolato speciale d’oneri, che 

per il servizio di che trattasi prevedono che “Le fatture dovranno essere emesse mensilmente e 

posticipate, in ragione di un dodicesimo del corrispettivo annuale [...]”. 

Le fatture dovranno essere intestate a: 

 

ISMETT Srl 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

In ciascuna fattura dovrà essere indicato il CIG Z9C3DA3B7E 

 

Si specifica che, per effetto del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di cui 

all’art. 17ter D.P.R. n. 633/72, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente 

all'Erario. Nel predisporre le fatture verso lo scrivente Istituto, voglia pertanto questa Spett.le 

Impresa tenere conto di quanto sopra specificato. 

 

Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in modalità 

elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della legge di bilancio 2018. 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “6EQLHB0”. 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale 

riferimento al documento di trasporto nonché il codice CIG. Per ultimo, dal punto di vista fiscale, le 

fatture dovranno essere emesse in regime di split payment fatto salvi i casi di reverse charge. 

 

Le fatture verranno pagate entro 60 giorni data ricevimento fattura, previa verifica di avvenuta 

regolare esecuzione del servizio. 

 

Per ciò che concerne gli aspetti inerenti la sicurezza, si confermano le informazioni attualmente 

vigenti. 

 

Il presente rinnovo è immediatamente esecutivo, ma rimane risolutivamente condizionato alla 

produzione, entro cinque giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla ricezione della presente nota 

di proroga, sottoscritta a mezzo firma digitale per presa visione ed integrale accettazione del suo 

contenuto dal legale rappresentante ovvero da altro soggetto dotato dei necessari poteri. 

 

L’Impresa in indirizzo potrà presentare la documentazione sopra richiesta, debitamente sottoscritta a 

mezzo firma digitale, mediante trasmissione all’indirizzo PEC acquisti.ismett@pec.it.   

 

Il Direttore dell’Esecuzione del presente contratto è la dott.ssa Cinzia Di Benedetto, Direttore delle 

Attività Sanitarie di ISMETT; per gli aspetti inerenti la sicurezza, il riferimento è invece costituito 

dell’ing. Antonino Sala, Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di ISMETT. 

Entrambi sono reperibili mediante centralino al numero 091.21 92 111. 

 

 

Distinti saluti 

 

 

  

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


